
57Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.170

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 385/2023-GOINFRA. TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 022/2023-GOINFRA, 
REFERENTE  À EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E 
ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES SETOR JARDIM 
TIRADENTES, NA CIDADE DE APARECIDA DE GOIÂNIA- 
GO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE 
OBRA, EQUIPAMENTOS E BOTA-FORA DE MATERIAIS . 
CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA 
E TRANSPORTES - GOINFRA. CONTRATADA: MARSOU 
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: PRORROGAR O PRAZO 
DE EXECUÇÃO E DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 
022/2023-GOINFRA, COM FULCRO NO ARTIGO 57, § 1º INCISO 
I; E §2º, DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 (53231400). EXECUÇÃO: 
POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS, DE 29/11/2023 À 28/01/2024 
(53231400 / 53886193). VIGÊNCIA: POR MAIS 120 (CENTO E 
VINTE) DIAS, DE 24/06/2024 À 22/10/2024 (53231400 / 53886193). 
PROCESSO SEI Nº 202100036012127.

<#ABC#422367#57#490246/>

Protocolo 422367
<#ABC#422383#57#490263>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 388/2023-GOINFRA.
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N. º 103/2022 - 
GOINFRA, REFERENTE AO CONTRATO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS, EXAMES COMPLEMENTARES 
COM EMISSÃO DE ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL 
PARA OS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO DO 
ESTADO DE GOIÁS, LOTADOS NA AGÊNCIA GOIANA DE 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, PELO 
PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES. CONTRATANTE: 
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA. CONTRATADA: POPMED MEDICINA E SAÚDE 
EIRELI. OBJETO: O ACRÉSCIMO DE ITENS/SERVIÇOS COM 
REFLEXO FINANCEIRO POSITIVO ESPECIFICADOS NA 
PLANILHA DE CÁLCULOS (53110705) AO CONTRATO N.º 
103/2022 - GOINFRA (000031619501), COM FULCRO NO ART. 
65, INCISO I ALÍNEAS “A” E “B”, § 1º, DA LEI FEDERAL N.º 
8.666/93. DO VALOR:  R$ 18.310,44 (DEZOITO MIL TREZENTOS 
E DEZ REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N.º 2023 40 63 04 122 4200 4.217 
03, NATUREZA DE DESPESA N.º 3.3.90.39.23, TENDO O VALOR 
SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO N.º 
2023.4063.005.00043, DATADA DE 30/01/2023 (000037461262 - 
53919301). PROCESSO SEI N. º 202200036008064.

<#ABC#422383#57#490263/>

Protocolo 422383
<#ABC#422122#57#489961>

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.º 98/2023-GOINFRA E 
TERMO DE COMPROMISSO ANEXO. PERMISSORA: AGÊNCIA 
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. 
PERMISSIONÁRIA: SOFT SYSTEM INFORMÁTICA LTDA. 
OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE EXTENSÃO DA FAIXA DE 
DOMÍNIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CABO DE FIBRA ÓPTICA, 
NA RODOVIA GO-206, KM 223 + 500 METROS, EM CAÇU ATÉ O 
TREVO DA GO-206, NO KM 242, EM ITARUMÃ, TOTALIZANDO 
30 KM + 500 METROS, OCUPAÇÃO LONGITUDINAL E 
TRANSVERSAL TRECHO DE RODOVIA EM PISTA SIMPLES 
E PAVIMENTADA, A TÍTULO GRATUITO E EM CARÁTER 
PRECÁRIO. VIGÊNCIA: A PRESENTE PERMISSÃO DE USO 
TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, 
COM PRAZO CORRESPONDENTE À VIGÊNCIA DO AJUSTE 
DE DELEGAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO, NOS 
TERMOS DO ART. 18, § 3º DA LEI ESTADUAL N.º 14.408/03. 
PROCESSO N.º 202300036010179.
<#ABC#422122#57#489961/>

Protocolo 422122

<#ABC#422255#57#490122>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 74/2023 - GOINFRA

PROCESSO Nº 202300036014458

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, por intermédio de sua Gerência de Licitação, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico (SRP), em sessão pública 
eletrônica, a partir das 09:00 horas do dia 12 de DEZEMBRO de 
2023, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado ao 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
PARA FORNECIMENTO DE 44.280 METROS DE ADUELA 
PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, EM VARIADAS 
DIMENSÕES, INCLUINDO O SERVIÇO DE ENTREGA, POR 
DEMANDA, À AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES - GOINFRA, DIVIDIDO EM 05 (CINCO) LOTES, 
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, sob o regime de execução 
de empreitada por preço unitário, relativo ao Processo n° 
202300036014458, nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, e 
subsidiariamente, Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 
2020, Decreto Estadual 7.437 de 06 de setembro de 2011, da Lei 
Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012,  Decreto Federal 
nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 
2006 e demais normas vigentes à matéria. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço Av. Gov. José Ludovico 
de Almeida, nº 20, Conjunto Caiçara (BR-153, Km 3,5) CEP 
74.775-013, Goiânia - GO, Fone: (62)3265-4054 ou nos sites www.
comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br.

Goiânia, 27 de novembro de 2023.

JOSÉ VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#422255#57#490122/>

Protocolo 422255
<#ABC#422265#57#490133>

AVISO DE EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS
N° 49/2023-GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de 
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar-se na Gerência de Licitações, situada na Av. 
Governador José Ludovico de Almeida, n.º 20 (BR-153, KM 3,5), 
Conjunto Caiçara, nesta Capital - Telefones: (62)3265-4054 / 
4052 / 4190, a TOMADA DE PREÇOS Nº 49/2023-GOINFRA, 
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE 
OBRA DE ARTE ESPECIAL, ESTRADA VICINAL ENTR. GO-230, 
MUNICÍPIO DE VILA PROPÍCIO, NESTE ESTADO, Processo nº 
202200036011354, sob o regime de execução de empreitada por 
preço unitário, do tipo menor preço, baseada nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93, na Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro 
de 2012, na Lei Complementar nº 123/06 e pelas disposições deste 
Edital. Abertura está marcada para as 09:00 horas do dia 13 de 
dezembro de 2023. O edital e seus anexos estão disponíveis aos 
interessados, no site da GOINFRA - www.goinfra.go.gov.br.

Goiânia, 27 de novembro de 2023.

JOSÉ VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#422265#57#490133/>

Protocolo 422265

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#422116#57#489953>

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, em conformidade 
com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de 
Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho 
Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções 
299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5622d46e

alinne.dcoelho
Realce


